
XVII CHALLENGE VUELTA MALLORCA MASTER

Organiza.: Unisport Consulting
-RESUMEN CLASIFICACIONES 1ª-Etapa Fecha..: 08/10/14
CALA D'OR - CALA D'OR  98.4-Kms    Media..: 44,648-K/h

CLASIFICACION
1º 105 ANDRES, Miguel Angel IND 2:12:14 |
2º 107 PERIS, Javier BIC a 0 |
3º 664 THEMANN, Michael IND a 0 |
4º 643 RIDDLE, Kenneth IND a 0 |
5º 98 GRAUS, Jose Alejandro IND a 0 |
6º 690 ANDERSEN, Henrik IND a 0 |
7º 167 FERNANDEZ, Luis M. MON a 0 |
8º 649 PALACIOS, Carlos BOB a 03 |
9º 109 THIEMO, Schuurman BIC a 07 |

10º 125 ROBLES, Francisco CAL a 20 |
11º 317 PERRYMAN, Jason J. FON a 20 |
12º 318 CERDA, Sebastia IND a 20 |
13º 322 MARIN, Juan IND a 20 |
14º 145 JIMENEZ, Raul REQ a 20 |
15º 122 ARQUERO, Juan Jose CAL a 20 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 105 ANDRES, Miguel Angel IND 02:12:14|
2º 107 PERIS, Javier BIC a 0|
3º 664 THEMANN, Michael IND a 0|
4º 643 RIDDLE, Kenneth IND a 0|
5º 98 GRAUS, Jose Alejandro IND a 0|
6º 690 ANDERSEN, Henrik IND a 0|
7º 167 FERNANDEZ, Luis M. MON a 0|
8º 649 PALACIOS, Carlos BOB a 03|
9º 109 THIEMO, Schuurman BIC a 07|

10º 153 MURDOCH, Peter IND a 07|
11º 125 ROBLES, Francisco CAL a 20|
12º 317 PERRYMAN, Jason J. FON a 20|
13º 318 CERDA, Sebastia IND a 20|
14º 322 MARIN, Juan IND a 20|
15º 145 JIMENEZ, Raul REQ a 20|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º BICIMETRICS BIC a 04:24:55 |
2º CC MONTUIRI-TUNEL MON a 04:25:08 |
3º Bobruc Oil BOB a 04:25:11 |
4º C Requena Bike Shop REQ a 04:25:28 |

GENERAL EQUIPOS
1º BICIMETRICS BIC 06:37:09
2º CC MONTUIRI-TUNEL MON a 13
3º Bobruc Oil BOB a 16
4º C Requena Bike Shop REQ a 33
5º Cala D´Or Club Ciclista CAL a 33

GENERAL MONTAÑA
1º 316 CRESPÍ, Daniel FON 5-Ptos. |
2º 105 ANDRES, Miguel Angel IND 3-Ptos. |
3º 109 THIEMO, Schuurman BIC 2-Ptos. |
4º 130 HEATON-A., John SAD 1-Ptos. |
5º 323 PYSSON, Shane IND 1-Ptos. |

GENERAL METAS VOLANTES
1º 109 THIEMO, Schuurman BIC 6-Ptos.
2º 107 PERIS, Javier BIC 2-Ptos.
3º 153 MURDOCH, Peter IND 2-Ptos.
4º 690 ANDERSEN, Henrik IND 1-Ptos.
5º 316 CRESPÍ, Daniel FON 1-Ptos.

GRAL BALEARS
1º 107 PERIS, Javier BIC 02:12:14 |
2º 167 FERNANDEZ, Luis M. MON a 0 |
3º 318 CERDA, Sebastia IND a 20 |
4º 145 JIMENEZ, Raul REQ a 20 |
5º 123 MAS, Pedro GEL a 20 |



XVII CHALLENGE VUELTA MALLORCA MASTER

Organiza.: Unisport Consulting
CLASIFICACION 1ª Etapa Fecha..: 08/10/14
CALA D'OR - CALA D'OR,  98.4-Kms    Media..: 44,648-K/h Pag.Eta..:  1 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯

1º 105 ESP19781017 ANDRES, Miguel Angel M35 Venteño De Ciclismo C.D 02:12:14
b 2º 107 ESP19751129 PERIS, Javier M35 BICIMETRICS 0

3º 664 SUI19700227 THEMANN, Michael M40 T.P. ULE ROHLET 0
4º 643 GBR19651206 RIDDLE, Kenneth M45 MORAY FIRTH C.T. 0
5º 98 ESP19830605 GRAUS, Jose Alejandro M30 Promoevents-Lizarran Reus 0
6º 690 DEN19710923 ANDERSEN, Henrik M40 Hmtbk 0

b 7º 167 ESP19780309 FERNANDEZ, Luis M. M35 CC MONTUIRI-TUNEL 0
8º 649 ESP19720224 PALACIOS, Carlos M40 Bobruc Oil a 03
9º 109 NED19780117 THIEMO, Schuurman M35 BICIMETRICS a 07

10º 125 ESP19770705 ROBLES, Francisco M35 Cala D´Or Club Ciclista a 20
11º 317 ESP19871113 PERRYMAN, Jason J. SEN GRUPO FONTANET a 20

b 12º 318 ESP19911020 CERDA, Sebastia SEN Independiente a 20
13º 322 ESP19900319 MARIN, Juan SEN C.C. ARENAL a 20

b 14º 145 ESP19780718 JIMENEZ, Raul M35 C Requena Bike Shop a 20
15º 122 ESP19800412 ARQUERO, Juan Jose M30 Cala D´Or Club Ciclista a 20
16º 610 RUS19730217 IVANOV, Vladimir M40 MOUNTAINPEAKS.RU a 20
17º 673 FRA19690328 PINSON, Philippe F. M45 C.C. INCA a 20
18º 96 GBR19800611 HASTINGS, Andrew M30 Pro Cycle Hire a 20
19º 631 ESP19690627 VAZQUEZ, Manuel M45 NORIMBER C.T. a 20
20º 104 BEL19810107 DERYNCK, Peter M30 Caping Gedhof C.T. a 20

b 21º 123 ESP19751107 MAS, Pedro M35 Antoni Gelabert P C a 20
22º 103 ESP19750814 CASABAL, Teodoro L. M35 Munat a 20
23º 640 GER19700423 STEINBERGER, Raphael M40 BERNER BIKES.COM a 20

b 24º 136 ESP19841230 ESCRIBANO, Marcos M30 CC LLORET DE VISTALEGRE a 20
25º 138 POL19761124 PIENIAZEK, Jakub M30 ACTIVE JET a 20
26º 630 BEL19731010 LUYSSEN, Geoffrey M40 Caping Gedhof C.T. a 20
27º 647 POL19680713 WOJVIECHONSKI, D. M45 LEGION-SERVIS a 20
28º 120 ESP19840811 GARCIA, Adrian M30 Norinver Cycling Team a 20

b 29º 321 ESP19860712 MARTINEZ, Alejandro SEN C Requena Bike Shop a 20
30º 108 ESP19820806 TIJERAS, Ramón M30 SportBEQUI-CC Arenal a 20
31º 153 GBR19790814 MURDOCH, Peter M35 Paisley Velo Rt a 07

b 32º 166 ESP19830418 VALLCANERAS, Rafael M30 Club Requena a 20
33º 666 GBR19740811 WIDDISON, Brian T. M40 Independiente a 20
34º 641 LUX19661215 MICOLINO, Manuel M45 Munnerefer Velosfrenn a 20
35º 692 GBR19740403 LONG, Bryan M40 SADDLEBACK a 20

b 36º 139 ESP19750920 PUERTO, Jose Antonio M35 C Requena Bike Shop a 20
37º 653 GBR19691016 LYONS, Anay M40 pro aicis hiar a 20
38º 668 NED19730722 HEIBERG, Chris M40 ind a 20
39º 663 USA19660104 OLIVSON, Sergei M45 CFC a 20

b 40º 113 ESP19770614 GONZALEZ, Miguel A. M35 SportBEQUI-CC Arenal a 20
41º 669 UKR19680124 PETROVYCH, Viktor M45 MTB UKRAINE a 20
42º 602 GBR19700424 DAVIES, Oliver M40 Pro Cycle Hire a 20
43º 684 ESP19710413 SEGOVIA, Carlos M40 Bobruc Oil a 20

b 44º 154 ESP19840704 COLL, Tolo M30 Antoni Gelabert P C a 20
b 45º 618 ESP19701223 BALAGUER, David M40 CC MONTUIRI-TUNEL a 20

46º 609 RUS19691021 IANUSPHOLSKII, German M45 MOUNTAINPEAKS.RU a 20
b 47º 155 ESP19761001 REDONDO, Bonifacio M35 SportBEQUI-CC Arenal a 20

48º 686 GER19700311 KLEINAU, Ingo M40 Team Rheinhessen a 20
49º 638 DEN19721218 MOE, Philip M40 Holte Mtb Klub a 20
50º 670 POL19731211 ROSULSKI, Mariej M40 LEGION-SERVIS a 20

b 51º 314 ESP19890901 RODRIGUEZ, Alfonso SEN CC Lloret de Vistalegre a 20
b 52º 144 ESP19801026 VALLCANERAS, Antonio M30 GRUPO FONTANET a 20
b 53º 171 ESP19790507 CRESPI, Lorenzo M35 C.C Lloret a 20

54º 97 GBR19750325 MCNAMARA, Christopher M35 Pro Cycle Hire a 20
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55º 661 GBR19700210 VENESS, John M40 SADDLEBACK a 20
56º 130 GBR19830215 HEATON-A., John M30 SADDLEBACK a 20
57º 655 ESP19721126 CANALES, Roberto M40 CC INELECMA a 20
58º 135 ESP19750517 GARCÍA, Javier M35 Bobruc Oil a 20

b 59º 117 ESP19761204 BAUÇA, Jaume M35 Antoni Gelabert P C a 20
60º 313 GBR19861203 MARRIOTT, Nick SEN SADDLEBACK a 20
61º 698 RUS19700409 DAVYDOV, Eduard M40 Kama a 20

b 62º 316 ESP19851017 CRESPÍ, Daniel SEN GRUPO FONTANET a 20
b 63º 127 ESP19750925 ADROVER, Miquel J. M35 Cala D´Or Club Ciclista a 20
b 64º 681 ESP19671225 PRIETO, Jesus M45 MONTUIRI a 20

65º 613 GER19660823 TIMO, Berner M45 BERNER BIKES.COM a 20
66º 134 GBR19821221 PERKS, Nick M30 VELO S. INTERBIKE RT a 20

b 67º 128 ESP19800520 ROMERO, Miguel M30 C Requena Bike Shop a 20
b 68º 677 ESP19651106 PRIETO, Jose C. M45 MONTUIRI a 20

69º 636 ESP19720414 GONZALEZ, Angel M40 CICLOS BLANDO a 20
70º 315 ESP19851013 ALFARO, Peru SEN Bobruc Oil a 20

b 71º 191 ESP19781027 GARCIA, Luis M35 CC MONTUIRI-TUNEL a 20
72º 644 GBR19730814 WRIGHT, Paul M40 Rapha Conoor C.C. a 20
73º 700 CAN19700906 MAKARCHUK, Edward M40 Sound Solutions a 20
74º 124 ESP19801007 TOMAS, Miguel Angel M30 Cala D´Or Club Ciclista a 20
75º 605 DEN19691217 OXLUND, Jan Birk M45 VEJEN B.C. a 20

b 76º 174 ESP19800307 RAMIS, J.jeronimo M30 CC MONTUIRI-TUNEL a 20
b 77º 137 ESP19751110 REYNES, Salvador M35 GRUPO FONTANET a 20
b 78º 658 ESP19700212 SIERRA, Santiago M40 C Requena Bike Shop a 20

79º 601  NED19670221 DIEPERINK, Freddie M45 INDEPENDIENTE a 20
80º 319 ESP19860307 MATA, Juan Jesus SEN Ciclos Castillo Manser a 20
81º 119 POR19771230 PEREIRA, Manuel M35 C.C. Can Picafort a 20
82º 611 DEN19690814 GADE, Lars M45 PER P.CYKLER a 20
83º 606 RUS19731028 SIKANOV, Vladislav M40 Independiente a 20

b 84º 622 ESP19700311 FRANCO, Miguel Angel M40 C C Inca a 20
85º 106 BEL19830704 LAPERRE, Christophe M30 Caping Gedhof C.T. a 20

b 86º 627 ESP19660706 BOADES, Guillem M45 BICIMETRICS a 20
b 87º 320 ESP19870312 IBAÑEZ, Jose Alberto SEN Antoni Gelabert P C a 01:30
b 88º 114 ESP19840817 GONZALEZ, Jaime A. M30 Antoni Gelabert P C a 01:30
b 89º 175 ESP19790605 MARTI, Martin M35 CC MONTUIRI-TUNEL a 20

90º 639 GER19650828 CUBERO, Luis M45 RC 1886 VILLINGEN a 20
91º 667 GBR19690514 MCGUINNES, Gareth M45 IND a 20
92º 110 ESP19830524 IZQUIERDO, Manuel M30 Promoevents Lizarran a 20

b 93º 629 ESP19650601 SOLER, Jose A. M45 C.T. TONI COLOM a 20
94º 323 BEL19910210 PYSSON, Shane SEN GELDHOF TEAM a 20
95º 662 GER19730203 VLADI, Riha M40 Vc Vegesack/ Riha Bikes a 20

MONTAÑA DE LA ETAPA

-ALQUERIA BLANCA   -Km.: 23,00    4ª-Cat
1º 316 CRESPÍ, Daniel ESP GRUPO FONTANET 3-Pun
2º 109 THIEMO, Schuurman NED BICIMETRICS 2-Pun
3º 130 HEATON-A., John GBR SADDLEBACK 1-Pun



-ALQUERIA BLANCA   -Km.: 55,80    4ª-Cat
1º 105 ANDRES, Miguel Angel ESP Venteño De Ciclismo C.D 3-Pun
2º 316 CRESPÍ, Daniel ESP GRUPO FONTANET 2-Pun
3º 323 PYSSON, Shane BEL GELDHOF TEAM 1-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-CALA D'OR   -Km.: 32,80
1º 109 THIEMO, Schuurman NED BICIMETRICS 3-Pun
2º 153 MURDOCH, Peter GBR Paisley Velo Rt 2-Pun
3º 316 CRESPÍ, Daniel ESP GRUPO FONTANET 1-Pun

-CALA D'OR   -Km.: 65,60
1º 109 THIEMO, Schuurman NED BICIMETRICS 3-Pun
2º 107 PERIS, Javier ESP BICIMETRICS 2-Pun
3º 690 ANDERSEN, Henrik DEN Hmtbk 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º BICIMETRICS BIC 06:37:09
2º CC MONTUIRI-TUNEL MON 06:37:22 a 13
3º Bobruc Oil BOB 06:37:25 a 16
4º C Requena Bike Shop REQ 06:37:42 a 33
5º Cala D´Or Club Ciclista CAL 06:37:42 a 33
6º Pro Cycle Hire HIR 06:37:42 a 33
7º SportBEQUI-CC Arenal ARE 06:37:42 a 33
8º Antoni Gelabert P C GEL 06:37:42 a 33
9º GRUPO FONTANET FON 06:37:42 a 33

10º Caping Gedhof C.T. CAP 06:37:42 a 33
11º SADDLEBACK SAD 06:37:42 a 33

----------------------------------------



XVII CHALLENGE VUELTA MALLORCA MASTER

Organiza.: Unisport Consulting
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 1ª Fecha..: 08/10/14
Km.: 98,4  Media..: 44,648-K/h Pag.Gral..:  1 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos
¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯

1º 105 ESP19781017 ANDRES, Miguel Angel M35 Venteño De Ciclismo C.D 02:12:14 1
b 2º 107 ESP19751129 PERIS, Javier M35 BICIMETRICS mt. 2

3º 664 SUI19700227 THEMANN, Michael M40 T.P. ULE ROHLET mt. 3
4º 643 GBR19651206 RIDDLE, Kenneth M45 MORAY FIRTH C.T. mt. 4
5º 98 ESP19830605 GRAUS, Jose Alejandro M30 Promoevents-Lizarran Reus mt. 5
6º 690 DEN19710923 ANDERSEN, Henrik M40 Hmtbk mt. 6

b 7º 167 ESP19780309 FERNANDEZ, Luis M. M35 CC MONTUIRI-TUNEL mt. 7
8º 649 ESP19720224 PALACIOS, Carlos M40 Bobruc Oil a 03 8
9º 109 NED19780117 THIEMO, Schuurman M35 BICIMETRICS a 07 9

10º 153 GBR19790814 MURDOCH, Peter M35 Paisley Velo Rt a 07 31
11º 125 ESP19770705 ROBLES, Francisco M35 Cala D´Or Club Ciclista a 20 10
12º 317 ESP19871113 PERRYMAN, Jason J. SEN GRUPO FONTANET a 20 11

b 13º 318 ESP19911020 CERDA, Sebastia SEN Independiente a 20 12
14º 322 ESP19900319 MARIN, Juan SEN C.C. ARENAL a 20 13

b 15º 145 ESP19780718 JIMENEZ, Raul M35 C Requena Bike Shop a 20 14
16º 122 ESP19800412 ARQUERO, Juan Jose M30 Cala D´Or Club Ciclista a 20 15
17º 610 RUS19730217 IVANOV, Vladimir M40 MOUNTAINPEAKS.RU a 20 16
18º 673 FRA19690328 PINSON, Philippe F. M45 C.C. INCA a 20 17
19º 96 GBR19800611 HASTINGS, Andrew M30 Pro Cycle Hire a 20 18
20º 631 ESP19690627 VAZQUEZ, Manuel M45 NORIMBER C.T. a 20 19
21º 104 BEL19810107 DERYNCK, Peter M30 Caping Gedhof C.T. a 20 20

b 22º 123 ESP19751107 MAS, Pedro M35 Antoni Gelabert P C a 20 21
23º 103 ESP19750814 CASABAL, Teodoro L. M35 Munat a 20 22
24º 640 GER19700423 STEINBERGER, Raphael M40 BERNER BIKES.COM a 20 23

b 25º 136 ESP19841230 ESCRIBANO, Marcos M30 CC LLORET DE VISTALEGRE a 20 24
26º 138 POL19761124 PIENIAZEK, Jakub M30 ACTIVE JET a 20 25
27º 630 BEL19731010 LUYSSEN, Geoffrey M40 Caping Gedhof C.T. a 20 26
28º 647 POL19680713 WOJVIECHONSKI, D. M45 LEGION-SERVIS a 20 27
29º 120 ESP19840811 GARCIA, Adrian M30 Norinver Cycling Team a 20 28

b 30º 321 ESP19860712 MARTINEZ, Alejandro SEN C Requena Bike Shop a 20 29
31º 108 ESP19820806 TIJERAS, Ramón M30 SportBEQUI-CC Arenal a 20 30

b 32º 166 ESP19830418 VALLCANERAS, Rafael M30 Club Requena a 20 32
33º 666 GBR19740811 WIDDISON, Brian T. M40 Independiente a 20 33
34º 641 LUX19661215 MICOLINO, Manuel M45 Munnerefer Velosfrenn a 20 34
35º 692 GBR19740403 LONG, Bryan M40 SADDLEBACK a 20 35

b 36º 139 ESP19750920 PUERTO, Jose Antonio M35 C Requena Bike Shop a 20 36
37º 653 GBR19691016 LYONS, Anay M40 pro aicis hiar a 20 37
38º 668 NED19730722 HEIBERG, Chris M40 ind a 20 38
39º 663 USA19660104 OLIVSON, Sergei M45 CFC a 20 39

b 40º 113 ESP19770614 GONZALEZ, Miguel A. M35 SportBEQUI-CC Arenal a 20 40
41º 669 UKR19680124 PETROVYCH, Viktor M45 MTB UKRAINE a 20 41
42º 602 GBR19700424 DAVIES, Oliver M40 Pro Cycle Hire a 20 42
43º 684 ESP19710413 SEGOVIA, Carlos M40 Bobruc Oil a 20 43

b 44º 154 ESP19840704 COLL, Tolo M30 Antoni Gelabert P C a 20 44
b 45º 618 ESP19701223 BALAGUER, David M40 CC MONTUIRI-TUNEL a 20 45

46º 609 RUS19691021 IANUSPHOLSKII, German M45 MOUNTAINPEAKS.RU a 20 46
b 47º 155 ESP19761001 REDONDO, Bonifacio M35 SportBEQUI-CC Arenal a 20 47

48º 686 GER19700311 KLEINAU, Ingo M40 Team Rheinhessen a 20 48
49º 638 DEN19721218 MOE, Philip M40 Holte Mtb Klub a 20 49
50º 670 POL19731211 ROSULSKI, Mariej M40 LEGION-SERVIS a 20 50

b 51º 314 ESP19890901 RODRIGUEZ, Alfonso SEN CC Lloret de Vistalegre a 20 51
b 52º 144 ESP19801026 VALLCANERAS, Antonio M30 GRUPO FONTANET a 20 52
b 53º 171 ESP19790507 CRESPI, Lorenzo M35 C.C Lloret a 20 53

54º 97 GBR19750325 MCNAMARA, Christopher M35 Pro Cycle Hire a 20 54



Fecha..: 08/10/14
Pag.Gral..:  2 

—————————————————————————————————————————————————
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55º 661 GBR19700210 VENESS, John M40 SADDLEBACK a 20 55
56º 130 GBR19830215 HEATON-A., John M30 SADDLEBACK a 20 56
57º 655 ESP19721126 CANALES, Roberto M40 CC INELECMA a 20 57
58º 135 ESP19750517 GARCÍA, Javier M35 Bobruc Oil a 20 58

b 59º 117 ESP19761204 BAUÇA, Jaume M35 Antoni Gelabert P C a 20 59
60º 313 GBR19861203 MARRIOTT, Nick SEN SADDLEBACK a 20 60
61º 698 RUS19700409 DAVYDOV, Eduard M40 Kama a 20 61

b 62º 316 ESP19851017 CRESPÍ, Daniel SEN GRUPO FONTANET a 20 62
b 63º 127 ESP19750925 ADROVER, Miquel J. M35 Cala D´Or Club Ciclista a 20 63
b 64º 681 ESP19671225 PRIETO, Jesus M45 MONTUIRI a 20 64

65º 613 GER19660823 TIMO, Berner M45 BERNER BIKES.COM a 20 65
66º 134 GBR19821221 PERKS, Nick M30 VELO S. INTERBIKE RT a 20 66

b 67º 128 ESP19800520 ROMERO, Miguel M30 C Requena Bike Shop a 20 67
b 68º 677 ESP19651106 PRIETO, Jose C. M45 MONTUIRI a 20 68

69º 636 ESP19720414 GONZALEZ, Angel M40 CICLOS BLANDO a 20 69
70º 315 ESP19851013 ALFARO, Peru SEN Bobruc Oil a 20 70

b 71º 191 ESP19781027 GARCIA, Luis M35 CC MONTUIRI-TUNEL a 20 71
72º 644 GBR19730814 WRIGHT, Paul M40 Rapha Conoor C.C. a 20 72
73º 700 CAN19700906 MAKARCHUK, Edward M40 Sound Solutions a 20 73
74º 124 ESP19801007 TOMAS, Miguel Angel M30 Cala D´Or Club Ciclista a 20 74
75º 605 DEN19691217 OXLUND, Jan Birk M45 VEJEN B.C. a 20 75

b 76º 174 ESP19800307 RAMIS, J.jeronimo M30 CC MONTUIRI-TUNEL a 20 76
b 77º 137 ESP19751110 REYNES, Salvador M35 GRUPO FONTANET a 20 77
b 78º 658 ESP19700212 SIERRA, Santiago M40 C Requena Bike Shop a 20 78

79º 601  NED19670221 DIEPERINK, Freddie M45 INDEPENDIENTE a 20 79
80º 319 ESP19860307 MATA, Juan Jesus SEN Ciclos Castillo Manser a 20 80
81º 119 POR19771230 PEREIRA, Manuel M35 C.C. Can Picafort a 20 81
82º 611 DEN19690814 GADE, Lars M45 PER P.CYKLER a 20 82
83º 606 RUS19731028 SIKANOV, Vladislav M40 Independiente a 20 83

b 84º 622 ESP19700311 FRANCO, Miguel Angel M40 C C Inca a 20 84
85º 106 BEL19830704 LAPERRE, Christophe M30 Caping Gedhof C.T. a 20 85

b 86º 627 ESP19660706 BOADES, Guillem M45 BICIMETRICS a 20 86
b 87º 175 ESP19790605 MARTI, Martin M35 CC MONTUIRI-TUNEL a 20 89

88º 639 GER19650828 CUBERO, Luis M45 RC 1886 VILLINGEN a 20 90
89º 667 GBR19690514 MCGUINNES, Gareth M45 IND a 20 91
90º 110 ESP19830524 IZQUIERDO, Manuel M30 Promoevents Lizarran a 20 92

b 91º 629 ESP19650601 SOLER, Jose A. M45 C.T. TONI COLOM a 20 93
92º 323 BEL19910210 PYSSON, Shane SEN GELDHOF TEAM a 20 94
93º 662 GER19730203 VLADI, Riha M40 Vc Vegesack/ Riha Bikes a 20 95

b 94º 320 ESP19870312 IBAÑEZ, Jose Alberto SEN Antoni Gelabert P C a 01:30 87
b 95º 114 ESP19840817 GONZALEZ, Jaime A. M30 Antoni Gelabert P C a 01:30 88



GENERAL MONTAÑA
1º 316 CRESPÍ, Daniel ESP GRUPO FONTANET 5-Pun
2º 105 ANDRES, Miguel Angel ESP Venteño De Ciclismo C.D 3-Pun
3º 109 THIEMO, Schuurman NED BICIMETRICS 2-Pun
4º 130 HEATON-A., John GBR SADDLEBACK 1-Pun
5º 323 PYSSON, Shane BEL GELDHOF TEAM 1-Pun

GENERAL METAS VOLANTES
1º 109 THIEMO, Schuurman NED BICIMETRICS 6-Pun
2º 107 PERIS, Javier ESP BICIMETRICS 2-Pun
3º 153 MURDOCH, Peter GBR Paisley Velo Rt 2-Pun
4º 690 ANDERSEN, Henrik DEN Hmtbk 1-Pun
5º 316 CRESPÍ, Daniel ESP GRUPO FONTANET 1-Pun

GRAL BALEARS
1º 107 PERIS, Javier ESP BICIMETRICS 02:12:14
2º 167 FERNANDEZ, Luis M. ESP CC MONTUIRI-TUNEL a 0
3º 318 CERDA, Sebastia ESP Independiente a 20
4º 145 JIMENEZ, Raul ESP C Requena Bike Shop a 20
5º 123 MAS, Pedro ESP Antoni Gelabert P C a 20
6º 136 ESCRIBANO, Marcos ESP CC LLORET DE VISTALEGRE a 20
7º 321 MARTINEZ, Alejandro ESP C Requena Bike Shop a 20
8º 166 VALLCANERAS, Rafael ESP Club Requena a 20

GENERAL EQUIPOS
1º BICIMETRICS BIC ESP 006:37:09
2º CC MONTUIRI-TUNEL MON ESP 006:37:22 a 13
3º Bobruc Oil BOB ESP 006:37:25 a 16
4º C Requena Bike Shop REQ ESP 006:37:42 a 33
5º Cala D´Or Club Ciclista CAL ESP 006:37:42 a 33
6º Pro Cycle Hire HIR GER 006:37:42 a 33
7º SportBEQUI-CC Arenal ARE ESP 006:37:42 a 33
8º Antoni Gelabert P C GEL ESP 006:37:42 a 33
9º GRUPO FONTANET FON ESP 006:37:42 a 33

10º Caping Gedhof C.T. CAP ESP 006:37:42 a 33
11º SADDLEBACK SAD GER 006:37:42 a 33

ORDEN DE COCHES
1º BICIMETRICS BIC ESP
2º CC MONTUIRI-TUNEL MON ESP
3º Bobruc Oil BOB ESP
4º Cala D´Or Club Ciclista CAL ESP
5º GRUPO FONTANET FON ESP
6º C Requena Bike Shop REQ ESP
7º MOUNTAINPEAKS.RU MOU RUS
8º Pro Cycle Hire HIR GER
9º Caping Gedhof C.T. CAP ESP

10º Antoni Gelabert P C GEL ESP
11º BERNER BIKES.COM VER GER
12º SportBEQUI-CC Arenal ARE ESP
13º SADDLEBACK SAD GER

PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificación Dor. Equ Nombre

G.INDIVIDUAL            / 105 IND ANDRES, Miguel Angel
G.MONTAÑA/ 316 FON CRESPÍ, Daniel
G.METAS VOLANTES/ 109 BIC THIEMO, Schuurman
G.BALEARS/ 107 BIC PERIS, Javier



XVII CHALLENGE VUELTA MALLORCA MASTER

CLASIFICACION SENIORS

Organiza.:Unisport Consulting Fecha..:08/10/2014 

Pto Dor Cod.Uci Nombre Cat Equipo Tiempo
1º 317 ESP19871113 PERRYMAN, Jason J. 1 GRUPO FONTANET 02:12:34
2º 318 ESP19911020 CERDA, Sebastia 1 Independiente 02:12:34
3º 322 ESP19900319 MARIN, Juan 1 C.C. ARENAL 02:12:34
4º 321 ESP19860712 MARTINEZ, Alejandro 1 C Requena Bike Shop 02:12:34
5º 314 ESP19890901 RODRIGUEZ, Alfonso 1 CC Lloret de Vistalegre 02:12:34
6º 313 GBR19861203 MARRIOTT, Nick 1 SADDLEBACK 02:12:34
7º 316 ESP19851017 CRESPÍ, Daniel 1 GRUPO FONTANET 02:12:34
8º 315 ESP19851013 ALFARO, Peru 1 Bobruc Oil 02:12:34
9º 319 ESP19860307 MATA, Juan Jesus 1 Ciclos Castillo Manser 02:12:34

10º 323 BEL19910210 PYSSON, Shane 1 GELDHOF TEAM 02:12:34
11º 320 ESP19870312 IBAÑEZ, Jose Alberto 1 Antoni Gelabert P C 02:13:44
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Organiza.:Unisport Consulting Fecha..:08/10/2014 

Pto Dor Cod.Uci Nombre Cat Equipo Tiempo
1º 105 ESP19781017 ANDRES, Miguel Angel 3 Venteño De Ciclismo C.D 02:12:14
2º 107 ESP19751129 PERIS, Javier 3 BICIMETRICS 02:12:14
3º 98 ESP19830605 GRAUS, Jose Alejandro 2 Promoevents-Lizarran Reus 02:12:14
4º 167 ESP19780309 FERNANDEZ, Luis M. 3 CC MONTUIRI-TUNEL 02:12:14
5º 109 NED19780117 THIEMO, Schuurman 3 BICIMETRICS 02:12:21
6º 153 GBR19790814 MURDOCH, Peter 3 Paisley Velo Rt 02:12:21
7º 125 ESP19770705 ROBLES, Francisco 3 Cala D´Or Club Ciclista 02:12:34
8º 145 ESP19780718 JIMENEZ, Raul 3 C Requena Bike Shop 02:12:34
9º 122 ESP19800412 ARQUERO, Juan Jose 2 Cala D´Or Club Ciclista 02:12:34

10º 96 GBR19800611 HASTINGS, Andrew 2 Pro Cycle Hire 02:12:34
11º 104 BEL19810107 DERYNCK, Peter 2 Caping Gedhof C.T. 02:12:34
12º 123 ESP19751107 MAS, Pedro 3 Antoni Gelabert P C 02:12:34
13º 103 ESP19750814 CASABAL, Teodoro L. 3 Munat 02:12:34
14º 136 ESP19841230 ESCRIBANO, Marcos 2 CC LLORET DE VISTALEGRE 02:12:34
15º 138 POL19761124 PIENIAZEK, Jakub 2 ACTIVE JET 02:12:34
16º 120 ESP19840811 GARCIA, Adrian 2 Norinver Cycling Team 02:12:34
17º 108 ESP19820806 TIJERAS, Ramón 2 SportBEQUI-CC Arenal 02:12:34
18º 166 ESP19830418 VALLCANERAS, Rafael 2 Club Requena 02:12:34
19º 139 ESP19750920 PUERTO, Jose Antonio 3 C Requena Bike Shop 02:12:34
20º 113 ESP19770614 GONZALEZ, Miguel A. 3 SportBEQUI-CC Arenal 02:12:34
21º 154 ESP19840704 COLL, Tolo 2 Antoni Gelabert P C 02:12:34
22º 155 ESP19761001 REDONDO, Bonifacio 3 SportBEQUI-CC Arenal 02:12:34
23º 144 ESP19801026 VALLCANERAS, Antonio 2 GRUPO FONTANET 02:12:34
24º 171 ESP19790507 CRESPI, Lorenzo 3 C.C Lloret 02:12:34
25º 97 GBR19750325 MCNAMARA, Christopher 3 Pro Cycle Hire 02:12:34
26º 130 GBR19830215 HEATON-A., John 2 SADDLEBACK 02:12:34
27º 135 ESP19750517 GARCÍA, Javier 3 Bobruc Oil 02:12:34
28º 117 ESP19761204 BAUÇA, Jaume 3 Antoni Gelabert P C 02:12:34
29º 127 ESP19750925 ADROVER, Miquel J. 3 Cala D´Or Club Ciclista 02:12:34
30º 134 GBR19821221 PERKS, Nick 2 VELO S. INTERBIKE RT 02:12:34
31º 128 ESP19800520 ROMERO, Miguel 2 C Requena Bike Shop 02:12:34
32º 191 ESP19781027 GARCIA, Luis 3 CC MONTUIRI-TUNEL 02:12:34
33º 124 ESP19801007 TOMAS, Miguel Angel 2 Cala D´Or Club Ciclista 02:12:34
34º 174 ESP19800307 RAMIS, J.jeronimo 2 CC MONTUIRI-TUNEL 02:12:34
35º 137 ESP19751110 REYNES, Salvador 3 GRUPO FONTANET 02:12:34
36º 119 POR19771230 PEREIRA, Manuel 3 C.C. Can Picafort 02:12:34
37º 106 BEL19830704 LAPERRE, Christophe 2 Caping Gedhof C.T. 02:12:34
38º 175 ESP19790605 MARTI, Martin 3 CC MONTUIRI-TUNEL 02:12:34
39º 110 ESP19830524 IZQUIERDO, Manuel 2 Promoevents Lizarran 02:12:34
40º 114 ESP19840817 GONZALEZ, Jaime A. 2 Antoni Gelabert P C 02:13:44
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Organiza.:Unisport Consulting Fecha..:08/10/2014 

Pto Dor Cod.Uci Nombre Cat Equipo Tiempo
1º 664 SUI19700227 THEMANN, Michael 4 T.P. ULE ROHLET 02:12:14
2º 643 GBR19651206 RIDDLE, Kenneth 5 MORAY FIRTH C.T. 02:12:14
3º 690 DEN19710923 ANDERSEN, Henrik 4 Hmtbk 02:12:14
4º 649 ESP19720224 PALACIOS, Carlos 4 Bobruc Oil 02:12:17
5º 610 RUS19730217 IVANOV, Vladimir 4 MOUNTAINPEAKS.RU 02:12:34
6º 673 FRA19690328 PINSON, Philippe F. 5 C.C. INCA 02:12:34
7º 631 ESP19690627 VAZQUEZ, Manuel 5 NORIMBER C.T. 02:12:34
8º 640 GER19700423 STEINBERGER, Raphael 4 BERNER BIKES.COM 02:12:34
9º 630 BEL19731010 LUYSSEN, Geoffrey 4 Caping Gedhof C.T. 02:12:34

10º 647 POL19680713 WOJVIECHONSKI, D. 5 LEGION-SERVIS 02:12:34
11º 666 GBR19740811 WIDDISON, Brian T. 4 Independiente 02:12:34
12º 641 LUX19661215 MICOLINO, Manuel 5 Munnerefer Velosfrenn 02:12:34
13º 692 GBR19740403 LONG, Bryan 4 SADDLEBACK 02:12:34
14º 653 GBR19691016 LYONS, Anay 4 pro aicis hiar 02:12:34
15º 668 NED19730722 HEIBERG, Chris 4 ind 02:12:34
16º 663 USA19660104 OLIVSON, Sergei 5 CFC 02:12:34
17º 669 UKR19680124 PETROVYCH, Viktor 5 MTB UKRAINE 02:12:34
18º 602 GBR19700424 DAVIES, Oliver 4 Pro Cycle Hire 02:12:34
19º 684 ESP19710413 SEGOVIA, Carlos 4 Bobruc Oil 02:12:34
20º 618 ESP19701223 BALAGUER, David 4 CC MONTUIRI-TUNEL 02:12:34
21º 609 RUS19691021 IANUSPHOLSKII, German 5 MOUNTAINPEAKS.RU 02:12:34
22º 686 GER19700311 KLEINAU, Ingo 4 Team Rheinhessen 02:12:34
23º 638 DEN19721218 MOE, Philip 4 Holte Mtb Klub 02:12:34
24º 670 POL19731211 ROSULSKI, Mariej 4 LEGION-SERVIS 02:12:34
25º 661 GBR19700210 VENESS, John 4 SADDLEBACK 02:12:34
26º 655 ESP19721126 CANALES, Roberto 4 CC INELECMA 02:12:34
27º 698 RUS19700409 DAVYDOV, Eduard 4 Kama 02:12:34
28º 681 ESP19671225 PRIETO, Jesus 5 MONTUIRI 02:12:34
29º 613 GER19660823 TIMO, Berner 5 BERNER BIKES.COM 02:12:34
30º 677 ESP19651106 PRIETO, Jose C. 5 MONTUIRI 02:12:34
31º 636 ESP19720414 GONZALEZ, Angel 4 CICLOS BLANDO 02:12:34
32º 644 GBR19730814 WRIGHT, Paul 4 Rapha Conoor C.C. 02:12:34
33º 700 CAN19700906 MAKARCHUK, Edward 4 Sound Solutions 02:12:34
34º 605 DEN19691217 OXLUND, Jan Birk 5 VEJEN B.C. 02:12:34
35º 658 ESP19700212 SIERRA, Santiago 4 C Requena Bike Shop 02:12:34
36º 601  NED19670221 DIEPERINK, Freddie 5 INDEPENDIENTE 02:12:34
37º 611 DEN19690814 GADE, Lars 5 PER P.CYKLER 02:12:34
38º 606 RUS19731028 SIKANOV, Vladislav 4 Independiente 02:12:34
39º 622 ESP19700311 FRANCO, Miguel Angel 4 C C Inca 02:12:34
40º 627 ESP19660706 BOADES, Guillem 5 BICIMETRICS 02:12:34
41º 639 GER19650828 CUBERO, Luis 5 RC 1886 VILLINGEN 02:12:34
42º 667 GBR19690514 MCGUINNES, Gareth 5 IND 02:12:34
43º 629 ESP19650601 SOLER, Jose A. 5 C.T. TONI COLOM 02:12:34
44º 662 GER19730203 VLADI, Riha 4 Vc Vegesack/ Riha Bikes 02:12:34


	resumen1
	eta-1
	general1
	seniors
	M-30
	M-40

